
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
LUIS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
GABRIELA LYCURGO CHERNICHARO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROMILDA GONÇALVES MACHADO 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ENEAS TEIXEIRA COSTA (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................. 2 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 3 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 737 – Terça - feira, 21 de Janeiro de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,      

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 088/20. EXONERAR o servidor LEONARDO ALVES DA SILVA, Matrícula nº 13830/01, do cargo em comissão de 
Assessor de Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a contar de 21/01/2020. 
 
PORTARIA Nº 089/20. NOMEAR MOISES ROSA DAS GRAÇAS, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a contar de 21/01/2020. 
 
PORTARIA Nº 090/20. LOTAR o servidor MOISES ROSA DAS GRAÇAS, Assessor de Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 21/01/2020. 
 
PORTARIA Nº 091/20. EXONERAR o servidor ANA CLAUDIA MASCARENHAS LOZANO DA CAMARA, Matrícula nº 13340/01, do 
cargo em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a 
contar de 21/01/2020. 
 
PORTARIA Nº 092/20. NOMEAR ANA CLARA MASCARENHAS DA CÂMARA, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a contar de 21/01/2020. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no gozo de suas atribuições legais, 
 
ATO N. º 04/SEMAD/2020. Modifica a composição da Comissão de Saúde e Segurança do Trabalho, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Administração, instituída pelo ato n. º 020/SEMAD/2011, publicado no DOQ n. º 277 de 09 de junho de 2011, modificada 
pelo ato n. º136/SEMAD/2019, publicado no DOQ N. º 645 de 03 de setembro de 2019, que passa a ser composta pelos seguintes 
servidores, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município. 
 

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO 

Fábio dos Santos Barbosa   5452/16 Médico Clínico Geral Com especialização em medicina do trabalho  

Josué Francisco de Assis 2883/01 Técnico de Defesa Civil* 

Nilzenir Santos da Costa Reis 13814/01 Chefe da Divisão de Saúde Ocupacional 

Anderson Baptista da Costa 5724/01 Agente de Defesa Civil * 

* Técnicos de Segurança do trabalho 
    

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretario Municipal de Administração 

 
______________________________________________________ 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Insalubridade/Periculosidade 
O Secretário Municipal de Administração, no gozo de suas atribuições legais, com base na Lei 593/02 em seu Art. 5º Inciso I, no 
Parecer do Laudo Técnico de Condições do Ambiente de Trabalho e na conclusão do Relatório Individual sobre 
Insalubridade/Periculosidade, enquanto permanecer no local de exercício. 
 
PORTARIA Nº10/SEMAD/2020. Deferir a partir da data de publicação a concessão do Adicional de Insalubridade de 10% (dez por 
cento), Processo:  3962/2017/01. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretario Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 

O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:  

PORTARIA n. º 007/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Licença. Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA n. º 044/2019, para construção 
de um imóvel de uso residencial, situado na Rua Edson Yoshikuma, Lote 3R, Quadra 61, Loteamento Vila Camarim, Bairro Vila 
Camarim, Queimados–RJ, emitido em 10 de setembro de 2019, através do processo 0814/2019/10, em que é requerente OC 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – ME. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 737 – Terça - feira, 21 de Janeiro de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. º 008/SEMUR/2020 – Publica Certidão de Edificações. Tornar público o CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO n. º 217/2019, 
para legalização de um imóvel de uso comercial, situado na Rua Maguari, n. º 93, Lote 15, Quadra 43 Loteamento Vila Camarim, Bairro 
Fanchem, Queimados–RJ, emitido em 28 de novembro de 2019, através do processo 4766/2019/10, em que é requerente JOSE 
CARLOS DA SILVA JUNIOR. 
 
PORTARIA N. º 009/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Licença. Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA n. º 051/2019, para 
construção de um imóvel de uso residencial, situado na Rua Roberto Amaral Sharp, n. º 87, Lote 34, Quadra 43, Loteamento Vila 
Camarim, Bairro Fanchem, Queimados–RJ, emitido em 31 de outubro de 2019, através do processo 0596/2019/10, em que é 
requerente CRUZ MAGALHÃES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP. 
 
PORTARIA N. º 010/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Licença. Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA n. º 048/2019, para 
construção de um imóvel de uso institucional, situado na Rua Eloy Teixeira, Lote 23R, Quadra A Loteamento Vila Camarim, Bairro 
Centro, Queimados–RJ, emitido em 26 de setembro de 2019, através do processo 3324/2019/10, em que é requerente PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUEIMADOS. 
 
PORTARIA N. º 011/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Construção. Tornar público o ALVARÁ DE CONTRUÇÃO n. º 049/2019, para 
construção de um imóvel de uso residencial, situado na Rua Polybio, n. º 281, Lote B-5, Bairro Jardim Queimados, Queimados–RJ, 
emitido em 27 de setembro de 2019, através do processo 2582/2019/10, em que é requerente CASAPLAN EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA. 
 
PORTARIA N. º 012/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Licença. Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA n. º 052/2019, para 
construção de um imóvel de uso residencial, situado na Rua Roberto Amaral Sharp, n. º 97, Lote 35, Quadra 43, Loteamento Vila 
Camarim, Bairro Fanchem, Queimados–RJ, emitido em 31 de outubro de 2019, através do processo 0595/2019/10, em que é 
requerente CRUZ MAGALHÃES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP. 
 
PORTARIA N. º 013/SEMUR/2020 – Publica Alvará de Licença. Tornar público o ALVARÁ DE LICENÇA n. º 060/2019, para 
construção de vestiários e quiosque no campo de futebol, situado na Rua Benedito Bornes Barros, n. º 620, Lote PQM, Loteamento 
Vila São José, Bairro São Roque, Queimados–RJ, emitido em 13 de dezembro de 2019, através do processo 3728/2019/04, em que é 
requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS. 
 
PORTARIA N. º 014/SEMUR/2020 – Publica Certidão de Edificação. Tornar público o CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO n. º 175/2019, 
para legalização de um imóvel de uso comercial, situado na Avenida Irmãos Guinle, n. º 589, Lote 8, Bairro Centro, Loteamento Vila 
Nossa Senhora das Graças, Queimados–RJ, emitido em 27 de setembro de 2019, através do processo 4074/2019/10, em que é 
requerente Waldenberg Ferreira Guimarães. 
 
PORTARIA N. º 015/SEMUR/2020 – Publica Certidão de Retificação de Metragens e Desmembramento. Tornar público o CERTIDÃO 
DE RETIFICAÇÃO DE METRAGENS E DESMEMBRAMENTO n. º 222/2019, do lote A-3, desmembrado em lotes A3-A, A3-B e A3-C, 
situado com frente para a Servidão de Acesso, Bairro Jardim Queimados, Queimados–RJ, emitido em 04 de dezembro de 2019, 
através do processo 4632/2019/10, em que é requerente VIA SUL ENGENHARIA LTDA. 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
Secretário Municipal de Urbanismo (respondendo) 

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 
 
PORTARIA Nº 003/SEMUTTRAN/20. Estabelece “o calendário para vistoria 2020 dos veículos permissionários ou 
concessionários do município de Queimados” e dá outras providências. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando o que determina o artigo 24 do CTB e a Lei Municipal nº 840/07, face à competência do transporte de passageiros, que 
desenvolvem suas atividades no âmbito do município; 
Considerando a necessidade de acompanhamento por parte do governo municipal, do estado de conservação, segurança, asseio e 
regularidade de revisões dos veículos que operam no transporte de passageiros por ônibus nas linhas municipais, Transporte escolar, 
de Carga na modalidade de frete, Táxi, Mototaxi, Turismo, no município de Queimados; 
Considerando o interesse da administração municipal em buscar a melhor qualidade no transporte de passageiros. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fixar o “Calendário Anual para vistoria 2020 dos veículos que operam mediante concessão ou permissão” no município de 
Queimados, de acordo com a tabela do anexo I desta portaria. 
 
Art. 2º - Fixar as normas e os procedimentos a seguir. 
 
§1º - Todos os ônibus, inclusive os da modalidade Turismo serão vistoriados nas respectivas empresas; 
 
§2º - Os demais veículos serão vitoriados na Vila Olímpica, situada a Av. Maracanã, s/n - Pacaembu, Queimados - RJ, 26323-520; 
 
§3º - No ato da vistoria de 2020, o permissionário deverá estar munido da seguinte documentação: 
I – Xerox das guias quitadas no Imposto Sobre Serviço – ISS dos últimos 2 (dois) exercícios e do atual, ou, quando for o caso, os 
comprovantes a partir do ano em que se concedeu a permissão; 
II – Xerox do certificado de vistoria emitido pela SEMUTTRAN no último exercício; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 737 – Terça - feira, 21 de Janeiro de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Original e Xerox da guia quitada da taxa de vistoria de 2019 e 2020 (requerida na SEMFAPLAN); 
IV – Original e Xerox da guia quitada da taxa de abertura de processo; 
V – Original e Xerox do CRLV – Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo 2020; 
VI – Relação atualizada de toda a frota que trafegam no município, número de ordem de veículos, linha a que pertence (para as 
empresas de ônibus); 
VII – Foto de frente e individual de cada veículo que trafegam no município, onde se identifique o número de ordem, bem como o 
número de placa de cada veículo; 
VIII – Documentação de permissão para explorar as respectivas linhas (para as empresas de ônibus). 
IX – Certificado de aferição do tacógrafo, expedido pelo INMETRO (para modalidade escolar / ônibus); 
X – Certificado de aferição do taxímetro, expedido pelo INMETRO (para modalidade táxi); 
XI – Apólice do seguro APP; 
XII – Nada consta de débito, junto à Secretaria de Fazenda do Município; 
XII – Duas fotos 5x7 do requerente atualizada (taxi, mototaxi e escolar) 
 
Art. 3º - O permissionário que não cumprir o calendário previsto nesta portaria estará sujeito às penalidades previstas na Lei Municipal 
nº 840/07. 
 
Art. 4º - Qualquer omissão que possa trazer eventual prejuízo deverá ser encaminhada à SEMUTTRAN para apreciação e decisão. 
 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
 
 

ANEXO I 

PLACAS E DATAS ÔNIBUS 

Finais 1 e 2, no dia 05 de outubro de 2020 (segunda-feira); FAZENI 

Finais 3 e 4, no dia 06 de outubro de 2020 (terça-feira); FAZENI 

Finais 5 e 6, no dia 07 de outubro de 2020 (quarta-feira); FAZENI 

Finais 7 e 8, no dia 08 de outubro de 2020 (quinta-feira); FAZENI 

Finais 9 e 0, no dia 09 de outubro de 2020 (sexta-feira); FAZENI 

Finais 1 e 2, no dia 19 de outubro de 2020 (segunda-feira); GARDEL 

Finais 3 e 4, no dia 20 de outubro de 2020 (terça-feira); GARDEL 

Finais 5 e 6, no dia 21 de outubro de 2020 (quarta-feira); GARDEL 

Finais 7 e 8, no dia 22 de outubro de 2020 (quinta-feira); GARDEL 

Finais 9 e 0, no dia 23 de outubro de 2020 (sexta-feira); GARDEL 

 
 

PLACAS E DATAS DEMAIS TRANSPORTES 

Finais 1, 2 e 3, no dia 02 de junho de 2020 (terça-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 4, 5 e 6, no dia 03 de junho de 2020 (quarta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 7 e 8, no dia 04 de junho de 2020 (quinta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 9 e 0, no dia 05 de junho de 2020 (sexta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 1, 2 e 3, no dia 01 de dezembro de 2020 (terça-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 4, 5 e 6, no dia 02 de dezembro de 2020 (quarta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 7 e 8, no dia 03 de dezembro de 2020 (quinta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 9 e 0, no dia 04 de dezembro de 2020 (sexta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 1, 2, 3, 4 e 5, no dia 27 de maio de 2020 (quarta-feira); CARGA NA MODALIDADE FRETE 

Finais 6, 7, 8, 9 e 0, no dia 28 de maio de 2020 (quinta-feira); CARGA NA MODALIDADE FRETE 

Finais 1, 2 e 3, no dia 07 de julho de 2020 (terça-feira); TAXI 

Finais 4, 5 e 6, no dia 08 de julho de 2020 (quarta-feira); TAXI 

Finais 7 e 8, no dia 09 de julho de 2020 (quinta-feira); TAXI 

Finais 9 e 0, no dia 10 de julho de 2020 (sexta-feira); TAXI 

Finais 1, 2, 3, 4 e 5, no dia 13 de outubro de 2020 (terça-feira); TURISMO 

Finais 6, 7, 8, 9 e 0, no dia 14 de outubro de 2020 (quarta-feira). TURISMO 

Finais 1, 2 e 3, no dia 25 de agosto de 2020 (terça-feira); MOTO TAXI 

Finais 4, 5 e 6, no dia 26 de agosto de 2020 (quarta-feira); MOTO TAXI 

Finais 7 e 8, no dia 27 de agosto de 2020 (quinta-feira); MOTO TAXI 

Finais 9 e 0, no dia 28 de agosto de 2020 (sexta-feira); MOTO TAXI 

 
 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 737 – Terça - feira, 21 de Janeiro de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 004/SEMUTTRAN/20. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  
 
Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Vistoria composta pelos servidores descritos a seguir, esta sob a coordenação do primeiro 
membro, a fim de cumprir o calendário de vistoria 2020 dos veículos de transportes de passageiros por ônibus, de Transporte 
escolar, de Carga na modalidade de frete, de Taxi, Moto Taxi e de Turismo que desenvolvam suas atividades no âmbito municipal. 
 

Servidor Matrícula 

Darwin de Freitas 5541/71 

Dario da Silva 7773/94 

Luciano Celio Marques 12893/02 

Bethania de Souza Santana 13252/01 

Elcinea Gonçalves Monte Oliveira 13356/01 

Patrick dos Santos Lessa 13659/01 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições anteriores.  
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados – RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº. 014/2020 – Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 20/01/2020 a 18/02/2020 da servidora FERNANDA DE BARROS LIMA, matrícula 1356, Assessora Legislativa, fixando o 
próximo período para 01/09/2020 a 30/09/2020. 

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 


